

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号		508-k173330-00041-41(0)	設 計 者 名		一般国道306号鈴鹿亀山道路（亀山JCT本線橋（1）上り線）
費 目		測量及び試験費	工 事 名		道路改良（橋梁詳細設計）業務委託
所 属 名		鈴鹿建設事務所 事業推進室			
適 用 単 価		業務			
入 札 日（開 札 日）		年 月 日			
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 8年 6月23日			
単 価 適 用 年 月 日		令和 8年 6月23日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	C00：鈴鹿			
	生 コ ン				
	石 材				
適 用 工 種		（係数ランク 1）			

積算時想定業務期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（亀山JCT本線橋（1）上り線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託	当 初	業 種		土木設計業務				
			項 目	道 路 設 計					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計			式	1		4,735,842			
一般構造物設計			式	1		4,735,842			
一般構造物詳細設計			式	1		2,928,734			
逆T式擁壁			(箇所)式	1		836,746			内-1号 P1
逆T式擁壁			(箇所)式	1		669,394			内-2号 P1
アンカー付場所打ち法枠			(箇所)式	1		1,422,594			内-3号 P1
一般構造物基礎工詳細設計			式	1		1,807,108			
場所打杭			(箇所)式	1		1,003,949			内-4号 P1
場所打杭			(箇所)式	1		803,159			内-5号 P1
橋梁設計			式	1		43,626,844			
橋梁設計			式	1		43,626,844			
橋梁詳細設計（共通）			式	1		7,144,536			

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（亀山JCT本線橋（1）上り線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	1		3,671,640			内-6号 P1
FEM解析	2次元解析	箇所	2	1,736,448	3,472,896			単-1号 P1
橋梁詳細設計（鋼橋上部工）		式	1		27,187,549			
鋼多径間連続桁橋	径間数3径間 [0%] ;橋長（3径間）317.5 m;構造物基本構造物 [100%]	橋	1	27,187,549	27,187,549			単-2号 P1
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		1,274,590			
逆T式橋台	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,274,590	1,274,590			単-3号 P1
橋梁詳細設計（橋脚工）		式	1		2,465,190			
張出式橋脚	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,461,915	1,461,915			単-4号 P1
張出式橋脚	構造物類似構造物 [70%]	基	1	1,003,275	1,003,275			単-5号 P1
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		1,157,167			
場所打杭	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,157,167	1,157,167			単-6号 P1

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（亀山JCT本線橋（1）上り線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（橋脚基礎工）		式	1		2,970,698			
深礎杭	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,761,693	1,761,693			単-7号 P1
深礎杭	構造物類似構造物 [70%]	基	1	1,209,005	1,209,005			単-8号 P1
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		1,427,114			
架設計画		工法	1	1,427,114	1,427,114			単-9号 P1
共通		式	1		2,368,710			
共通（設計業務）		式	1		2,368,710			
打合せ等		式	1		2,098,050			
打合せ		業務	1	1,096,800	1,096,800			単-10号 P1
関係機関打合せ協議		式	1		1,001,250			内-7号 P1
その他		式	1		131,000			
合同現地踏査		回	1	60,100	60,100			単-11号 P1

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（亀山JCT本線橋（1）上り線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
			項 目	共通				
項目・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	2	35,450	70,900			単-12号 P1
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1	139,660	139,660			単-13号 P1
直接経費		式	1		944,000			
直接経費		式	1		944,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）（設計） 50,214,297×0.63%		旅費交通費の指定：滞在を伴わない 式	1		244,000			P1
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×50,214千円0.45		区分：概略設計、予備設計又は詳細設計 式	1		700,000			
直接原価		式	1		51,675,396			
その他原価		式	1		27,040,398			
業務原価		式	1		78,715,794			

諸経費計算書

業務名 令和 8年度 一般国道306号鈴鹿亀山道路（亀山JCT本線橋（1）上り（当初）

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（%）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（%）
直接人件費	50,214,297
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	27,040,398
直接原価	51,675,396
非対象額（－）	0
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	78,715,794
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	42,388,455
調整額	249
一般管理費等計上額	42,388,206

（直接経費

1,461,099）

508-k173330-00041-41(0)

1(箇所)式当たり内訳書

第1号内訳書		逆T式擁壁		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画 逆T式擁壁	増減率適用条件=条件なし〔 0%〕：設計断面数=1断面：	(箇所) 式	1	72,318	72,318			WS403401 管理費区分 無 単-14号	
設計条件の確認 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	31,926	31,926			WS403402 管理費区分 無 単-15号	
設計計算 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	158,661	158,661			WS403403 管理費区分 無 単-16号	
設計図 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	289,680	289,680			WS403404 管理費区分 無 単-17号	
数量計算 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	118,218	118,218			WS403405 管理費区分 無 単-18号	
照査 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	60,016	60,016			WS403406 管理費区分 無 単-19号	

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第1号内訳書		逆T式擁壁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成 逆T式擁壁	増減率適用条件=条件なし [0%] : 設計 断面数=1断面 :	(箇所) 式	1	105,927	105,927			WS403407 管理費区分 無 単-20号	
合 計					836,746				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第2号内訳書		逆T式擁壁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画 逆T式擁壁	増減率適用条件=類似構造物 [-20%] : 設計断面数=1断面 :	(箇所) 式	1	57,854	57,854			WS403401 管理費区分 無 単-21号	
設計条件の確認 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	25,540	25,540			WS403402 管理費区分 無 単-22号	
設計計算 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	126,928	126,928			WS403403 管理費区分 無 単-23号	
設計図 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	231,744	231,744			WS403404 管理費区分 無 単-24号	
数量計算 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	94,574	94,574			WS403405 管理費区分 無 単-25号	
照査 逆T式擁壁	同上	(箇所) 式	1	48,013	48,013			WS403406 管理費区分 無 単-26号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第2号内訳書		逆T式擁壁					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成 逆T式擁壁	増減率適用条件=類似構造物 [-20%] 設計断面数=1断面:	(箇所) 式	1	84,741	84,741			WS403407 管理費区分 無 単-27号
合 計					669,394			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 県土整備部

1(箇所)式当たり内訳書

第3号内訳書		アンカー付場所打ち法枠					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画 アンカー付場所 打ち法枠	予備設計で概略設計計算済=いいえ [0%]] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2未満 [0%] : 断面数=1断面:	(箇所) 式	1	104,244	104,244			WS404101 管理費区分 無 単-28号
設計条件の確認 アンカー 付場所打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	31,926	31,926			WS404102 管理費区分 無 単-29号
設計計算 アンカー付場所 打ち法枠	スベリ安定計算=行う: 予備設計で概略設 計計算済=いいえ [0%] : 計算面積 (1 断面当り) =1,000m2未満 [0%] : 断面 数=1断面:	(箇所) 式	1	433,755	433,755			WS404103 管理費区分 無 単-30号
設計図 アンカー付場所打 ち法枠	予備設計で概略設計計算済=いいえ [0%]] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2未満 [0%] : 断面数=1断面:	(箇所) 式	1	321,249	321,249			WS404104 管理費区分 無 単-31号
数量計算 アンカー付場所 打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	249,288	249,288			WS404105 管理費区分 無 単-32号
照査 アンカー付場所打ち 法枠	同上	(箇所) 式	1	197,880	197,880			WS404106 管理費区分 無 単-33号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 県土整備部

1(箇所)式当たり内訳書

第3号内訳書		アンカー付場所打ち法枠					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成 アンカー付場所打ち法枠	予備設計で概略設計計算済=いいえ [0%] : 計算面積 (1断面当り) = 1,000m2未満 [0%] : 断面数=1断面 :	(箇所)式	1	84,252	84,252			WS404107 管理費区分 無 単-34号	
合 計					1,422,594				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第4号内訳書		場所打杭					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画 場所打杭	補正=補正なし [100%] : 箇所数=1箇所 :	(箇所)式	1	176,649	176,649			WS405201 管理費区分 無 単-35号	
設計計算 場所打杭	同上	(箇所)式	1	182,002	182,002			WS405202 管理費区分 無 単-36号	
設計図 場所打杭	同上	(箇所)式	1	178,517	178,517			WS405203 管理費区分 無 単-37号	
数量計算 場所打杭	同上	(箇所)式	1	157,055	157,055			WS405204 管理費区分 無 単-38号	
照査 場所打杭	同上	(箇所)式	1	241,905	241,905			WS405205 管理費区分 無 単-39号	
報告書作成 場所打杭	同上	(箇所)式	1	67,821	67,821			WS405206 管理費区分 無 単-40号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

単価適用年月日	令和 8年 6月23日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月23日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 1 -

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼多径間連続箱桁橋	径間数3径間 [0%] ; 橋長 (3径間) 317.5m; 構造物基本構造物 [100%]	橋	1	1,486,507	1,486,507	WS409601 管理費区分 無 単-53号
設計計画 (鋼) 多径間連続箱桁橋	計算方式=一般計算 [100%] : 予備設計=あり [0%] : 径間数=3径間 [0%] : 橋長 (3径間) =317.5m : 斜橋=斜角90° ~70° [0%] : パチ形 (幅員方向) =いいえ [0%] : 曲線形=はい [+80%] : 構造物=基本構造物 [100%] : 電算機使用料=計上する :	橋	1	1,486,507	1,486,507	WS409601 管理費区分 無 単-53号
設計計算 (鋼) 多径間連続箱桁橋	同上	橋	1	9,133,448	9,133,448	WS409602 管理費区分 無 単-54号
設計図 (鋼) 多径間連続箱桁橋	同上	橋	1	8,676,312	8,676,312	WS409603 管理費区分 無 単-55号
数量計算 (鋼) 多径間連続箱桁橋	同上	橋	1	4,499,578	4,499,578	WS409604 管理費区分 無 単-56号
照査 (鋼) 多径間連続箱桁橋	同上	橋	1	2,976,536	2,976,536	WS409605 管理費区分 無 単-57号
報告書作成 (鋼) 多径間連続箱桁橋	同上	橋	1	415,168	415,168	WS409606 管理費区分 無 単-58号
計					27,187,549	
単価					27,187,549	円/橋

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台	構造物基本構造物 [100%]	基	1	197,482	197,482	WS409901 管理費区分 無 単-59号
設計計画 逆T式橋台	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=基本構造物 [100%] : 電算機使用料=計上する :	基	1	210,334	210,334	WS409902 管理費区分 無 単-60号
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	296,911	296,911	WS409903 管理費区分 無 単-61号
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	177,133	177,133	WS409904 管理費区分 無 単-62号
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	250,022	250,022	WS409905 管理費区分 無 単-63号
照査 逆T式橋台	同上	基	1	142,708	142,708	WS409906 管理費区分 無 単-64号
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1			
計					1,274,590	
単価					1,274,590	円/基

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出式橋脚	構造物基本構造物 [100%]	基	1	131,937	131,937	WS410701 管理費区分 無 単-65号
設計計画 張出式橋脚	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=基本 構造物 [100%] : 電算機使用料=計上する :	基	1	299,115	299,115	WS410702 管理費区分 無 単-66号
設計計算 張出式橋脚	同上	基	1	368,067	368,067	WS410703 管理費区分 無 単-67号
設計図 張出式橋脚	同上	基	1	258,672	258,672	WS410704 管理費区分 無 単-68号
数量計算 張出式橋脚	同上	基	1	264,843	264,843	WS410705 管理費区分 無 単-69号
照査 張出式橋脚	同上	基	1	139,281	139,281	WS410706 管理費区分 無 単-70号
報告書作成 張出式橋脚	同上	基	1			
計					1,461,915	
単価					1,461,915	円/基

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出式橋脚	構造物類似構造物 [70%]	基	1	90,545	90,545	WS410701 管理費区分 無 単-71号
設計計画 張出式橋脚	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=類似 構造物 [70%] :	基	1	205,275	205,275	WS410702 管理費区分 無 単-72号
設計計算 張出式橋脚	同上	基	1	252,595	252,595	WS410703 管理費区分 無 単-73号
設計図 張出式橋脚	同上	基	1	177,520	177,520	WS410704 管理費区分 無 単-74号
数量計算 張出式橋脚	同上	基	1	181,755	181,755	WS410705 管理費区分 無 単-75号
照査 張出式橋脚	同上	基	1	95,585	95,585	WS410706 管理費区分 無 単-76号
報告書作成 張出式橋脚	同上	基	1			
計					1,003,275	
単価					1,003,275	円/基

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	場所打杭	単位	基	数量	1	単価	1,157,167
規格	構造物基本構造物 [100%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 場所打杭	計算方式＝一般計算 [100%] : 構造物＝基本構造物 [100%] : 電算機使用料＝計上する :	基	1	212,017	212,017	WS411101 管理費区分 無 単-77号	
設計計算 場所打杭	同上	基	1	220,564	220,564	WS411102 管理費区分 無 単-78号	
設計図 場所打杭	同上	基	1	188,955	188,955	WS411103 管理費区分 無 単-79号	
数量計算 場所打杭	同上	基	1	192,106	192,106	WS411104 管理費区分 無 単-80号	
照査 場所打杭	同上	基	1	232,549	232,549	WS411105 管理費区分 無 単-81号	
報告書作成 場所打杭	同上	基	1	110,976	110,976	WS411106 管理費区分 無 単-82号	
計					1,157,167		
単価					1,157,167	円／基	

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	深礎杭	単位	基	数量	1	単価	1,761,693
規格	構造物基本構造物 [100%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 深礎杭	計算方式＝一般計算 [100%] : 構造物＝基本構造物 [100%] : 電算機使用料＝計上する :	基	1	363,426	363,426	WS411501 管理費区分 無 単-83号	
設計計算 深礎杭	同上	基	1	437,070	437,070	WS411502 管理費区分 無 単-84号	
設計図 深礎杭	同上	基	1	255,714	255,714	WS411503 管理費区分 無 単-85号	
数量計算 深礎杭	同上	基	1	180,285	180,285	WS411504 管理費区分 無 単-86号	
照査 深礎杭	同上	基	1	265,965	265,965	WS411505 管理費区分 無 単-87号	
報告書作成 深礎杭	同上	基	1	259,233	259,233	WS411506 管理費区分 無 単-88号	
計					1,761,693		
単価					1,761,693	円／基	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
深礎杭	構造物類似構造物 [70%]	基	1	249,410	249,410	WS411501 管理費区分 無 単-89号
設計計画 深礎杭	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=類似 構造物 [70%] :	基	1	299,950	299,950	WS411502 管理費区分 無 単-90号
設計計算 深礎杭	同上	基	1	175,490	175,490	WS411503 管理費区分 無 単-91号
設計図 深礎杭	同上	基	1	123,725	123,725	WS411504 管理費区分 無 単-92号
数量計算 深礎杭	同上	基	1	182,525	182,525	WS411505 管理費区分 無 単-93号
照査 深礎杭	同上	基	1	177,905	177,905	WS411506 管理費区分 無 単-94号
報告書作成 深礎杭	同上	基	1			
計					1,209,005	
単価					1,209,005	円/基

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架設計画		工法	1	323,594	323,594	WS412601 管理費区分 無 単-95号
設計計画	架設工法=架設工法2 [247%] :	工法	1	319,519	319,519	WS412602 管理費区分 無 単-96号
設計計算	同上	工法	1	314,085	314,085	WS412603 管理費区分 無 単-97号
設計図	同上	工法	1	73,482	73,482	WS412604 管理費区分 無 単-98号
数量計算	同上	工法	1	180,186	180,186	WS412605 管理費区分 無 単-99号
照査	同上	工法	1	216,248	216,248	WS412606 管理費区分 無 単-100号
報告書作成	同上	工法	1			
計					1,427,114	
単価					1,427,114	円/工法

- 9 -

三重県 県土整備部

單-10号

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	1,096,800
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
打合せ		中間打合せ回数＝10回：	業務	1	1,096,800		1,096,800		WS505501 管理費区分 無 単-101号	
計							1,096,800			
単価							1,096,800		円／業務	

單-11号

名称 規格	合同現地踏査					単位	回	数量	1	単価	60,100
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
合同現地踏査				回	1	60,100		60,100		NS505701 管理費区分 無 単-103号	
計								60,100			
単価								60,100		円／回	

参考資料 (1)

単-14号

WS403401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 逆丁式擁壁			単位	(箇所)	数量	1	単価	72,318
規格	条件なし [0%] 1断面				式				
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
	電子計算機使用料	2%	式	1		1,418	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
	計					72,318			
	単価					72,318	円／（箇所）式		
	J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面							

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS403402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計条件の確認 逆丁式擁壁		単位	(箇所)	数量	1	単価	31,926
規格	条件なし [0%] 1断面			式				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (人)		直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%	式	1		626	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計						31,926		
単価						31,926	円／ (箇所) 式	
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数		条件なし [0%] 1 断面						

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS403407

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式擁壁	条件なし [0%] 1断面	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	1	36,700	36,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,077	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					105,927	
単価					105,927	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS403401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式擁壁	類似構造物 [-20%] 1断面	人	0.8	70,900	56,720	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師	直接人件費	人	0.8	70,900	56,720	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,134	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					57,854	
単価					57,854	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	類似構造物 [-20%] 1 断面					

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS403404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計図 逆T式擁壁		単位	(箇所) 式	数量	1	単価	231,744
名称	類似構造物 [-20%] 1断面						
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	0.8	49,300	39,440	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)	同上	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員	同上	人	2.8	36,700	102,760	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料	2%	式	1		4,544	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					231,744		
単価					231,744	円／ (箇所) 式	
J01 増減率適用条件	類似構造物 [-20%]						
J02 設計断面数	1 断面						

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS403405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 逆T式擁壁				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	94,574
規格	類似構造物 [-20%] 1断面									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費		人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技術員		同上		人	1.6	36,700	58,720	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		2%		式	1		1,854	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
計							94,574			
単価							94,574	円／ (箇所) 式		
J01 増減率適用条件		類似構造物 [-20%]								
J02 設計断面数		1 断面								

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS403406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式擁壁	類似構造物 [-20%] 1断面	式	1	48,013		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.4	62,600	25,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	0.24	49,300	11,832	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.24	42,500	10,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		941	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					48,013	
単価					48,013	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件	類似構造物 [-20%]					
J02 設計断面数	1 断面					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS403407

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式擁壁	類似構造物 [-20%] 1断面	式	1	84,741		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.4	49,300	19,720	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	0.8	36,700	29,360	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,661	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					84,741	
単価					84,741	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件	類似構造物 [-20%]					
J02 設計断面数	1 断面					

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS404101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 アンカー付場所打ち法枠	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面	式	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	0.5	62,600	31,300	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,044	
計					104,244	
単価					104,244	円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]					
J03 断面数	1 断面					

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS404102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計条件の確認 アンカー付場所打ち法枠	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面	式	1	31,926	31,926	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
電子計算機使用料	2%	式	1		626	
計					31,926	
単価					31,926	円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]					
J03 断面数	1 断面					

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS404103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 アンカー付場所打ち法枠			単位	(箇所) 式	数量	1	単価	433,755
規格	行う いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
技師 (A)		直接人件費		人	2	62,600		125,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)		同上		人	3.5	49,300		172,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)		同上		人	3	42,500		127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1			8,505	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計								433,755	
単価								433,755	円／ (箇所) 式
J01 スペリ安定計算 J02 予備設計で概略設計計算済 J03 計算面積 (1断面当り) J04 断面数		行う いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1 断面							

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS404104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称		設計図 アンカー付場所打ち法枠		単位	(箇所) 式	数量	1	単価	321,249
規格		いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1		6,299	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計							321,249		
単価							321,249	円／ (箇所) 式	
J01 予備設計で概略設計計算済 J02 計算面積 (1断面当り) J03 断面数		いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1 断面							

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS404105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 アンカー付場所打ち法枠				単位	式	数量	1	単価	249,288
規格	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	1	49,300		49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人	2	42,500		85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人	3	36,700		110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			4,888	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計								249,288		
単価								249,288	円／（箇所）式	
J01 予備設計で概略設計計算済		いいえ [0%]								
J02 計算面積（1断面当り）		1,000m2未満 [0%]								
J03 断面数		1 断面								

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WS404106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 アンカー付場所打ち法枠				単位	式	数量	1	単価	197,880
規格	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	1	70,900		70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)		同上		人	0.5	62,600		31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)		同上		人	1	49,300		49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人	1	42,500		42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			3,880	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計								197,880		
単価								197,880	円／ (箇所) 式	
J01 予備設計で概略設計計算済		いいえ [0%]								
J02 計算面積 (1断面当り)		1,000m2未満 [0%]								
J03 断面数		1 断面								

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WS404107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 アンカー付場所打ち法枠	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面	式	1	84,252		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.5	42,500	21,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	1	36,700	36,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,652	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					84,252	
単価					84,252	円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]					
J03 断面数	1 断面					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS405201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	補正なし [100%] 1箇所	式	1	176,649		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.5	82,800	41,400	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師	同上	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	1%	式	1		1,749	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					176,649	
単価					176,649	円 / (箇所) 式
J01 補正	補正なし [100%]					
J02 箇所数	1 箇所					

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS405202

単価適用年月日	令和 8年 6月23日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月23日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計算 場所打杭				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	182,002
規格	補正なし [100%] 1箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	1.5	49,300		73,950		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上	人	2.5	42,500		106,250		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		1%	式	1			1,802		ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計							182,002			
単価							182,002		円／ (箇所) 式	
J01 補正		補正なし [100%]								
J02 箇所数		1 箇所								

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS405203

単価適用年月日	令和 8年 6月23日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月23日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計図 場所打杭				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	178,517
規格	補正なし [100%] 1箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技術員		同上	人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		1%	式	1		1,767	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1			
計						178,517				
単価						178,517	円／ (箇所) 式			
J01 補正 J02 箇所数		補正なし [100%] 1 箇所								

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS405204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数量計算 場所打杭 補正なし [100%] 1箇所				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	157,055
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費		人	1.5	42,500	63,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師員		同上		人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		1%		式	1		1,555	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
計							157,055			
単価							157,055	円／（箇所）式		
J01 補正 J02 箇所数		補正なし [100%] 1 箇所								

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS405205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	照査 場所打杭 補正なし [100%] 1箇所	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	241,905
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)	同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)	同上	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)	同上	人	1.2	42,500	51,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料	1%	式	1		2,395	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					241,905		
単価					241,905	円／ (箇所) 式	
J01 補正 J02 箇所数	補正なし [100%] 1 箇所						

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS405206

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 場所打杭	単位	(箇所)	数量	1	単価	67,821
規格	補正なし [100%] 1箇所						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料	1%	式	1		671	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					67,821		
単価					67,821	円／ (箇所) 式	
J01 補正	補正なし [100%]						
J02 箇所数	1 箇所						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WS405201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 場所打杭				単位	(箇所)	数量	1	単価	141,319
規格	類似構造物 [80%] 1箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長		直接人件費	人	0.4	82,800	33,120	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
主任技師		同上	人	0.8	70,900	56,720	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (A)		同上	人	0.8	62,600	50,080	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		1%	式	1		1,399	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1			
計						141,319				
単価						141,319	円／ (箇所) 式			
J01 補正		類似構造物 [80%]								
J02 箇所数		1 箇所								

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WS405202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 場所打杭				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	145,601
規格	類似構造物 [80%] 1箇所									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費		人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師 (C)		同上		人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		1%		式	1		1,441	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
計							145,601			
単価							145,601	円／ (箇所) 式		
J01 補正 J02 箇所数		類似構造物 [80%] 1 箇所								

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WS405203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 場所打杭	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	142,814
規格	類似構造物 [80%] 1箇所						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	1.6	42,500	68,000	R0405 管理費区分 無 増増率 0% Z1	
技術員	同上	人	2	36,700	73,400	R0406 管理費区分 無 増増率 0% Z1	
電子計算機使用料	1%	式	1		1,414	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					142,814		
単価					142,814	円／ (箇所) 式	
J01 補正 J02 箇所数	類似構造物 [80%] 1 箇所						

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WS405204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 場所打杭	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	125,644
規格	類似構造物 [80%] 1箇所						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)		直接人件費	人	1.2	42,500	51,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員		同上	人	2	36,700	73,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		1%	式	1		1,244	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計						125,644	
単価						125,644	円／ (箇所) 式
J01 補正		類似構造物 [80%]					
J02 箇所数		1 箇所					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WS405205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 場所打杭	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	193,524
規格	類似構造物 [80%] 1箇所						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.4	70,900	28,360	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)	同上	人	1.2	62,600	75,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)	同上	人	0.96	49,300	47,328	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)	同上	人	0.96	42,500	40,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料	1%	式	1		1,916	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					193,524		
単価					193,524	円／ (箇所) 式	
J01 補正 J02 箇所数	類似構造物 [80%] 1 箇所						

- 45 -

三重県 県土整備部

WS405206

名称	報告書作成 場所打杭	単位	式	数量	1	単価	54,257
規格	類似構造物 [80%] 1箇所						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)		直接人件費	人	0.4	49,300	19,720	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)		同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		1%	式	1		537	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計						54,257	
単価						54,257	円／ (箇所) 式
J01 補正 J02 箇所数		類似構造物 [80%] 1 箇所					

WS406201

名称 規格	座標計算				単位	橋	数量	247,760		1	単価	247,760			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要					
技師（A）		直接人件費		人	0.9	62,600		56,340		R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（B）		同上		人	1.9	49,300		93,670		R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
技師（C）		同上		人	2.3	42,500		97,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0%					
計								247,760							
単価								247,760		円／橋					

参考資料 (1)

単-48号

WS406202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画			人	3.4	62,600	212,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	直接人件費	人	3.4	62,600	212,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	5.3	49,300	261,290	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	6.5	42,500	276,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	計					750,380	
	単価					750,380	円/橋

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WS406204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
動の照査			人	4	70,900	283,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	直接人件費	人	4	70,900	283,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	8.3	62,600	519,580	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	11.7	49,300	576,810	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	11.5	42,500	488,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	計					1,868,740	
	単価					1,868,740	円/橋

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WS406205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関との協議資料作成			人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費		人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	3.4	49,300	167,620	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	3.6	42,500	153,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	3.1	36,700	113,770	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						515,770	
単価						515,770	円/業務

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WS406203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	直接人件費		人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1.8	49,300	88,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						288,990	
単価						288,990	円/業務

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
FEM解析	2次元解析							
主任技師		直接人件費		人	4	70,900	283,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)		同上		人	8	62,600	500,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)		同上		人	10	49,300	493,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)		同上		人	10	42,500	425,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1		34,048	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							1,736,448	
単価							1,736,448	円/箇所

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WS409601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 (鋼) 多径間連続箱桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 3径間 [0%] 317.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基 本構造物 [100%] 計上する							
理事・技師長		直接人件費		人	4.098	82,800	339,314	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師		同上		人	5.123	70,900	363,220	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)		同上		人	12.294	62,600	769,604	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1		14,369	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							1,486,507	
単価							1,486,507	円/橋
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 予備設計		あり [0%]						
J03 径間数		3径間 [0%]						
J05 橋長 (3径間)		317.5 m						
J09 斜橋		斜角90° ~70° [0%]						
J10 バチ形 (幅員方向)		いいえ [0%]						
J11 曲線形		はい [+80%]						
J12 構造物		基本構造物 [100%]						
J13 電算機使用料		計上する						

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WS409602

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算（鋼）多径間連続箱桁橋					単位	橋	数量	1	単価	9,133,448
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 3径間 [0%] 317.5m 斜角90° ～70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	19.466	70,900		1,380,139		R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師（A）		同上		人	34.833	62,600		2,180,545		R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師（B）		同上		人	57.372	49,300		2,828,439		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師（C）		同上		人	62.495	42,500		2,656,037		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			88,288		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								9,133,448			
単価								9,133,448		円／橋	
J01 計算方式		一般計算 [100%]									
J02 予備設計		あり [0%]									
J03 径間数		3径間 [0%]									
J05 橋長（3径間）		317.5 m									
J09 斜橋		斜角90° ～70° [0%]									
J10 バチ形（幅員方向）		いいえ [0%]									

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WS409602

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 (鋼) 多径間連続箱桁橋						単位	橋	数量	1	単価	9,133,448
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 3径間 [0%] 317.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
J11 曲線形		はい [+80%]										
J12 構造物		基本構造物 [100%]										
J13 電算機使用料		計上する										

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WS409603

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 (鋼) 多径間連続箱桁橋				橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%]	あり [0%]	3径間 [0%]	317.5m 斜角90° ~70° [0%]	いいえ [0%]	はい [+80%]	基	1	8,676,312
規格	本構造物 [100%]	計上する							
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費				人	58.397	49,300	2,878,972	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上				人	64.544	42,500	2,743,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上				人	80.936	36,700	2,970,351	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%				式	1		83,869	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計								8,676,312	
単価								8,676,312	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	あり [0%]								
J03 径間数	3径間 [0%]								
J05 橋長 (3径間)	317.5 m								
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]								
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J11 曲線形	はい [+80%]								
J12 構造物	基本構造物 [100%]								
J13 電算機使用料	計上する								

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WS409604

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 (鋼) 多径間連続箱桁橋				橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%]	あり [0%]	3径間 [0%]	317.5m 斜角90° ~70° [0%]	いいえ [0%]	はい [+80%]	基	1	4,499,578
規格	本構造物 [100%]	計上する							
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費				人	30.735	49,300	1,515,235	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上				人	33.809	42,500	1,436,882	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上				人	40.98	36,700	1,503,966	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%				式	1		43,495	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計								4,499,578	
単価								4,499,578	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	あり [0%]								
J03 径間数	3径間 [0%]								
J05 橋長 (3径間)	317.5 m								
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]								
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J11 曲線形	はい [+80%]								
J12 構造物	基本構造物 [100%]								
J13 電算機使用料	計上する								

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号 WS409605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000		
名称	照査 (鋼) 多径間連続箱桁橋					橋	単位	数量
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 3径間 [0%] 317.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基					1	単価	2,976,536
規格	本構造物 [100%] 計上する							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長		直接人件費	人	4.098	82,800	339,314	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
主任技師		同上	人	3.074	70,900	217,946	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)		同上	人	6.147	62,600	384,802	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)		同上	人	20.9	49,300	1,030,370	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上	人	22.949	42,500	975,332	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%	式	1		28,772	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計.						2,976,536		
単価						2,976,536	円/橋	
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 予備設計		あり [0%]						
J03 径間数		3径間 [0%]						

参考資料 (1)

単-57号 WS409605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000		
名称	照査 (鋼) 多径間連続箱桁橋					橋	単位	数量
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 3径間 [0%] 317.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基					1	単価	2,976,536
規格	本構造物 [100%] 計上する							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05 橋長 (3径間)		317.5 m						
J09 斜橋		斜角90° ~70° [0%]						
J10 バチ形 (幅員方向)		いいえ [0%]						
J11 曲線形		はい [+80%]						
J12 構造物		基本構造物 [100%]						
J13 電算機使用料		計上する						

参考資料 (1)

単-58号

WS409606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	報告書作成 (鋼) 多径間連続箱桁橋					単位	橋	数量	1	単価	415,168
	一般計算 [100%]	あり [0%]	3径間 [0%]	317.5m 斜角90° ~70° [0%]	いいえ [0%]						
規格	本構造物 [100%] 計上する										
名称		規格／条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費				人	2.049	70,900	145,274	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)		同上				人	2.049	62,600	128,267	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)		同上				人	1.025	49,300	50,532	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上				人	2.049	42,500	87,082	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%				式	1		4,013	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計									415,168		
単価									415,168	円／橋	
J01 計算方式		一般計算 [100%]									
J02 予備設計		あり [0%]									
J03 径間数		3径間 [0%]									
J05 橋長 (3径間)		317.5 m									
J09 斜橋		斜角90° ~70° [0%]									
J10 パチ形 (幅員方向)		いいえ [0%]									

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WS409606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 (鋼) 多径間連続箱桁橋					橋	単位	数量	1	単価	415,168
規格	一般計算 [100%]	あり [0%]	3径間 [0%]	317.5m 斜角90° ~70° [0%]	いいえ [0%]	はい [+80%]	基				
規格	本構造物 [100%]	計上する									
名称		規格/条件				単位	数量	単価		金額	摘要
J11	曲線形	はい [+80%]									
J12	構造物	基本構造物 [100%]									
J13	電算機使用料	計上する									

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WS409901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	197,482
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	0.7	70,900		49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)		同上		人	2.3	62,600		143,980	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			3,872	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								197,482		
単価								197,482	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]・								
J03 電算機使用料		計上する								

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WS409902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	210,334
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	2.2	49,300		108,460	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人	2.3	42,500		97,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			4,124	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								210,334		
単価								210,334	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WS409903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	296,911
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）		直接人件費	人	1.9	49,300	93,670	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師（C）		同上	人	2.4	42,500	102,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技術員		同上	人	2.6	36,700	95,420	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		5,821	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1			
計						296,911				
単価						296,911	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号

WS409904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	177,133
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	2.1	42,500		89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人	2.3	36,700		84,410	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			3,473	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								177,133		
単価								177,133	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WS409905

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	人	1.2	62,600	75,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	直接人件費	人	1.2	62,600	75,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1.1	42,500	46,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		4,902	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					250,022	
単価					250,022	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料 (1)

単-64号

WS409906

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式橋台	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	直接人件費	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1.9	42,500	80,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,798	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					142,708	
単価					142,708	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料 (1)

単-65号

WS410701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 張出式橋脚				単位	基	数量	1	単価	131,937
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (A)		同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		2,587	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1			
計						131,937				
単価						131,937	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WS410702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 張出式橋脚				単位	基	数量	1	単価	299,115
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	2.5	49,300		123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人	4	42,500		170,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			5,865	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								299,115		
単価								299,115	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WS410703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1	368,067		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		7,217	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					368,067	
単価					368,067	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WS410704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1	258,672		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	2	36,700	73,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		5,072	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					258,672	
単価					258,672	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WS410705

単価適用年月日	令和 8年 6月23日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月23日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			1	264,843	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		5,193	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					264,843	
単価					264,843	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WS410706

単価適用年月日	令和 8年 6月23日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月23日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			1	139,281	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,731	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					139,281	
単価					139,281	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WS410701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 張出式橋脚				単位	基	数量	1	単価	90,545
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.35	70,900	24,815	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	1.05	62,600	65,730	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
計					90,545					
単価					90,545	円／基				
J01 計算方式	一般計算 [100%]									
J02 構造物	類似構造物 [70%]									

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WS410702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計算 張出式橋脚		100.00% 60.00% 1.0000					
名称		単位	基	数量	1	単価	205,275
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)		直接人件費	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上	人	2.8	42,500	119,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						205,275	
単価						205,275	円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]					
J02 構造物		類似構造物 [70%]					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-73号

WS410703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 張出式橋脚				単位	基	数量	1	単価	252,595
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	1.75	49,300		86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	2.1	42,500		89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	2.1	36,700		77,070	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計								252,595		
単価								252,595	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WS410704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 張出式橋脚		単位	基	数量	1	単価	177,520	
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称			規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要
技師 (B)			直接人件費	人	1.05	49,300		51,765	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)			同上	人	1.75	42,500		74,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上	人	1.4	36,700		51,380	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								177,520	
単価								177,520	円／基
J01 計算方式			一般計算 [100%]						
J02 構造物			類似構造物 [70%]						

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WS410705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 張出式橋脚	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	人	1.05	62,600	65,730	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人	1.05	62,600	65,730	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					181,755	
単価					181,755	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WS410706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 張出式橋脚	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	直接人件費	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.05	49,300	51,765	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					95,585	
単価					95,585	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WS411101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	212,017
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長		直接人件費	人	0.5	82,800	41,400	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
主任技師		同上	人	1.2	70,900	85,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (A)		同上	人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		4,157	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1			
計						212,017				
単価						212,017	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WS411102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	220,564
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	1.8	49,300		88,740		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上	人	3	42,500		127,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%	式	1			4,324		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計							220,564			
単価							220,564		円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-79号

WS411103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 場所打杭					単位	基	数量		単価	
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する								1		188,955
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	2.2	42,500		93,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人	2.5	36,700		91,750		R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			3,705		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								188,955			
単価								188,955		円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]									
J02 構造物		基本構造物 [100%]									
J03 電算機使用料		計上する									

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WS411104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数量計算 場所打杭		単位	基	数量	1	単価	192,106
	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)		直接人件費	人	2.1	42,500	89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上	人	2.7	36,700	99,090	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%	式	1		3,766	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計						192,106		
単価						192,106	円／基	
J01 計算方式 J02 構造物 J03 電算機使用料		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WS411105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		232,549
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1.1	62,600	68,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	1.1	49,300	54,230	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		4,559	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					232,549	
単価					232,549	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

WS411106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		110,976
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1.4	42,500	59,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,176	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					110,976	
単価					110,976	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WS411501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計画 深礎杭		単位	基	数量	1	単価	363,426
名称 規格		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者		直接人件費	人	1	90,300	90,300	R0407 管理費区分 無 割増率 0% Z1
理事・技師長		同上	人	1.5	82,800	124,200	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師		同上	人	2	70,900	141,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%	式	1		7,126	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計						363,426	
単価						363,426	円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]					
J02 構造物		基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料		計上する					

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WS411502

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	437,070
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費		人	2.5	62,600		156,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)		同上		人	2.5	49,300		123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人	3.5	42,500		148,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			8,570	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								437,070		
単価								437,070	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-85号

WS411503

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	255,714
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費		人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師（C）		同上		人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技術員		同上		人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		2%		式	1		5,014	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1		
計							255,714			
単価							255,714	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-86号

WS411504

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	180,285
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	2	42,500		85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人	2.5	36,700		91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1			3,535	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計								180,285		
単価								180,285	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-87号

WS411505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 深礎杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			基		1	265,965	
主任技師		直接人件費		人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)		同上		人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)		同上		人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)		同上		人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1		5,215	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							265,965	
単価							265,965	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]							
J02 構造物	基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料	計上する							

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-88号

WS411506

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 深礎杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			基		1	259,233	
技師 (B)		直接人件費		人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)		同上		人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1		5,083	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							259,233	
単価							259,233	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]							
J02 構造物	基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料	計上する							

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WS411501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	249,410
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技術者		直接人件費		人	0.7	90,300		63,210	R0407 管理費区分 無 割増率 0%	
理事・技師長		同上		人	1.05	82,800		86,940	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上		人	1.4	70,900		99,260	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計								249,410		
単価								249,410	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-90号

WS411502

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	299,950
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	1.75	62,600	109,550	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	2.45	42,500	104,125	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						299,950				
単価						299,950	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-91号

WS411503

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	175,490
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.05	49,300	51,765		R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.4	42,500	59,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.75	36,700	64,225		R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						175,490				
単価						175,490		円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-92号

WS411504

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 深礎杭				単位	基	数量	1	単価	123,725
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
技師 (C)		直接人件費		人	1.4	42,500		59,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	1.75	36,700		64,225		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								123,725		
単価								123,725		円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-93号

WS411505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 照査 深礎杭	規格 一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	単位 基	数量 1	単価 182,525	金額 182,525	摘要 R0402 管理費区分 無 割増率 0%
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.05	70,900	74,445	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.7	62,600	43,820	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.7	49,300	34,510	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.7	42,500	29,750	
計					182,525	
単価					182,525	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-94号

WS411506

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 報告書作成 深礎杭	規格 一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	単位 基	数量 1	単価 177,905	金額 177,905	摘要 R0404 管理費区分 無 割増率 0%
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2.1	49,300	103,530	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.75	42,500	74,375	
計					177,905	
単価					177,905	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 97 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-95号 WS412601

単-95号		WS412601				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	設計計画					単位	工法	数量	1	単価	323,594
規格	架設工法2 [247%]										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	1.729	70,900		122,586		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上		人	3.211	62,600		201,008		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計								323,594			
単価								323,594		円／工法	
J01 架設工法		架設工法2 [247%]									

WS412603

名称	設計図	単位	工法	数量	1	単価	314,085
規格	架設工法2 [247%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	2.964	49,300	146,125	R0404 管理費区分 無 増率 0%	
技師 (C)	同上	人	3.952	42,500	167,960	R0405 管理費区分 無 増率 0%	
計					314,085		
単価					314,085	円／工法	
J01 架設工法	架設工法2 [247%]						

WS412604

数量計算		分列率調整		0% 0% 0% 1.000%			
名称		単位	工法	数量	1	単価	73,482
規格	架設工法2 [247%]						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)		直接人件費	人	1.729	42,500	73,482	R0405 管理費区分 無 増率 0%
計						73,482	
単価						73,482	円／工法
J01 架設工法		架設工法2 [247%]					

参考資料 (1)

単-99号

WS412605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	架設工法2 [247%]						1	180,186
技師 (A)		直接人件費		人	1.235	62,600	77,311	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	1.235	49,300	60,885	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.988	42,500	41,990	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							180,186	
単価							180,186	円/工法
J01 架設工法		架設工法2 [247%]						

参考資料 (1)

単-100号

WS412606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	架設工法2 [247%]						1	216,248
技師 (B)		直接人件費		人	2.47	49,300	121,771	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	2.223	42,500	94,477	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							216,248	
単価							216,248	円/工法
J01 架設工法		架設工法2 [247%]						

参考資料 (1)

単-103号

WS505701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	合同現地踏査			単位	回	数量	1	単価	60,100
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900		35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	0.5	49,300		24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							60,100		
単価							60,100	円／回	

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-104号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月23日 令和 8年 6月23日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	35,450
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900		35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計							35,450			
単価							35,450	円／回		

- 107 -

三重県 県土整備部

